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Kolejna grupa przestępcza rozbita

Prowadzone przez Śląski Oddział Straży Granicznej śledztwo w sprawie
zorganizowanej grupy przestępczej zajmującej się przemytem poza granice Polski oraz
obrotem na terenie kraju papierosów pochodzących zza naszej wschodniej granicy
znalazło swój finał w Sądzie Rejonowym w Gliwicach. Materiały zebrane w toku śledztwa
pozwoliły gliwickiej Prokuraturze Okręgowej na sporządzenie aktu oskarżenia, który
umożliwił zatrzymanie na trzy miesiące kierującego zorganizowaną grupą przestępczą.
Oskarżony to 38 letni mężczyzna mieszkaniec województwa śląskiego. Pozostałe osoby
które działały w tej grupie, głównie poprzez dostarczanie i przemyt papierosów bez
polskich znaków akcyzy skarbowej po zatrzymaniu i przedstawieniu zarzutów otrzymały
dozór policyjny i po poręczeniu majątkowym zostały zwolnione . Działalność przestępcza,
z której oskarżeni uczynili stałe źródło dochodu, polegała na wprowadzaniu do obrotu
gospodarczego, nabywaniu, przechowywaniu, przewożeniu oraz  przemycaniu za granicę
wyrobów akcyzowych w postaci znacznej ilości papierosów różnych marek bez polskich
znaków akcyzy skarbowej oraz alkoholu. Papierosy pochodziły głównie z Ukrainy i były
przemycane pojazdami, do Czech i rozprowadzane.  W trakcie czynności zatrzymano
ponad 300 tyś sztuk papierosów, 34 litry alkoholu bez znaków akcyzy oraz etykiety
różnego rodzaju alkoholi ,opakowania papierosów różnych marek i ponad 300 arkuszy
znaków skarbowych akcyzy. Łączna wartość zajętego towaru to ponad 220 tys. zł. Na ślad
przestępczej działalności grupy trafili funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej z placówki w Rudzie Śląskiej (prowadzący śledztwo), w trakcie realizacji
ustawowych zadań ujawnili fakt przewozu papierosów bez polskich znaków akcyzy
skarbowej. Na podstawie dalszych czynności  ustalono osoby biorące udział w
przestępczym procederze. Obok kar grzywny osobom biorącym udział w zorganizowanej
grupie przestępczej grożą kary pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.
Oskarżonemu o założenie i kierowanie grupą przestępczą, grozi kara pozbawienia
wolności do lat 8. [gallery link="file" order="DESC" columns="2"]
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